
Dziennik Ustaw Nr 134 - 2397 Poz. 654 i 655 

2. W razie odmowy odroczenia lub rozłożenia poda 
tku na raty, od nie zapłaconej kwoty zaległości 
pobiera się odsetki za zwłokę, licząc od dnia 
następnego po upływie terminu płatności wyni
kającego z decyzji ustalającej wysokość zobowią
zania podatkowego lub określonego w odręb
nych przepisach, z których wynika obowiązek 
wykonania zobowiązania podatkowego bez 
uprzedniego wydania decyzji. 

3. Jeżeli podanie o odroczenie terminu płatności lub 
rozłożenie płatności podatku na raty nie zostało 
przez organ podatkowy załatwione w ciągu 

dwóch miesięcy, odsetek za zwłokę nie pobiera 
się od dnia wniesienia podania do dnia następ
nego po dniu doręczenia decyzji w sprawie od
roczenia lub rozłożenia podatku na raty. 

4. Od zobowiązań podatkowych wymienionych 
wart. 22 ust. 1 a ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646), odroczo
nych lub rozłożonych na raty, pobiera się odsetki 
w wysokości 50% odsetek, o których mowa 
w § 10: 

1) w przypadku wystąpienia podatnika o od 
roczenie terminu płatności lub rozłożenie płat 
ności podatku na raty przed terminem płatno
ści wynikającym z decyzji ustalającej wyso 
kość zobowiązania podatkowego lub okreś
lonym w odrębnych przepisach, z których 
wynika obowiązek wykonania zobowiązania 
podatkowego bez uprzedniego wydania de-

zycji - za okres od następnego dnia po 
upływie terminu płatności do dnia zapłaty, 

2) w przypadku wystąpienia podatnika o od
roczenie terminu płatności lub o rozłożenie 
płatności podatku na raty po terminie płatno
ści zobowiązania - od dnia wniesienia poda
nia do dnia zapłafy . 

5. W razie niedotrzymania terminu płatności raty lub 
terminu, do którego płatność podatku została 
odroczona, stosuje się odpowiednio przepis 
ust. 2, z tym że w przypadku częściowej zapłaty 
zobowiązań podatkowych określonych w ust. 4, 
na poczet odsetek za zwłokę zalicza się uprzednio 
wpłacone odsetki. 

6. W razie wstrzymania, w związku z wniesionym 
środkiem odwoławczym, wykonania decyzji 
ustalającej wysokość zobowiązania podatkowe
go, od kwoty objętej wstrzymaniem wykonania 
nie pobiera się odsetek za zwłokę do dnia dorę
czenia decyzji organu odwoławczego oraz za 
okres czternastu dni od daty doręczenia decyzji." 

§ 2. W przypadku wniesienia podania o odroczenie 
terminu płatności lub rozłożenie płatności podatku na raty 
przed dniem 15 stycznia 1994 r., jeżeli podanie to nie zostało 
załatwione w ciągu jednego miesiąca, odsetki za zwłokę 
pobiera się tylko do dnia wniesienia tego podania . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Minister Finansów: M . Borowski 

655 · 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnego nadzoru podatkowego nad wytwarzaniem, obrotem 
i importem niektórych wyrobów oraz podatku akcyzowego od tych wyrobów. 

Na podstawie art. 9 pkt 4, art. 12 pkt 2 i art. 26 ust. 
3 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 1 08, poz. 486 i Nr 134, poz. 
646) oraz art. 6 ust. 10 pkt 2 i art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 
czerwca 1993 r. w sprawie szczególnego nadzoru podat
kowego nad wytwarzaniem, obrotem i importem niektórych 
wyrobów oraz podatku akcyzowego od tych wyrobów (Dz. 
U. Nr 59, poz. 275, Nr 69, poz. 333 i Nr 81, poz. 381) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 
a) w .ust. 2 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: 

"Wartości banderol stanowiące zaliczkę na po
datek akcyzowy określają załączniki nr 5, 6 i 9 do 
rQzporządzenia , z tym że w przypadku gdy 
wartość banderol przewyższa wysokość podat
ku akcyzowego od wyrobu podlegającego 
oznaczeniu tą banderolą, to wtedy wartość ban
deroli stanowiąca zaliczkę na podatek ak-

cyzowy równa się wysokości podatku akcyzo
wego od tego wyrobu .", 

b) skreśla się ust. 3 i 4, 

2) po § 1 dodaje się § 1 a, 1 b, 1 c i 1 d w brzmieniu: 
:,§ 1 a. 1. Obowiązek oznaczania wyrobów powstaje 

również w razie: 
1) pakowania, rozlania lub rozważenia wyro

bów w opakow~lnia jednostkowe, 
2) przepakowania, ponownego rozlania lub 

rozważenia wyrobów w inne opakowania 
jednostkowe, 

3) wystąpienia w obrocie wyrobów oznaczo
nych nieprawidłowo bądź nieodpowied
nimi banderolami lub wyrobów z uszko
dzonymi banderolami oraz wyrobów nie 
oznaczonych banderolami nabytych od 
organów państwowych. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 wyroby 
są oznaczane znakami legalizacyjnymi w po
staci banderol legalizacyjnych. Do banderol 
legalizacyjnych stosuje się odpowiednio prze-



Dziennik' Ustaw Nr 134 - 2398 

pisy rozporządzenia dotyczące banderol (zna
ków opłaty skarbowej akcyzy), jeżeli rozpo
rządzenie nie stanowi inaczej. Wzory banderol 
legalizacyjnych określa załącznik nr 10 do 
rozporządzenia. 

3. W odniesieniu do czynności wymienionych 
w ust. 1 pkt 1 i 2 obowiązek oznaczania 
przeznaczonych do obrotu wyrobów bandero
lami legalizacyjnymi ciąży na podmiotach gos
podarczych dokonujących tych czynności. 

W przypadku wyrobów przeznaczonych do 
dalszego obrotu, a wymienionych w ust. 1 pkt 
3, obowiązek oznaczania ciąży na ich posiada
czach, z tym że w odniesieniu do wyrobów 
zbywanych przez organ państwa obowiązek 
oznaczania tych wyrobów banderolami legali
zacyjnymi ciąży na ich nabywcy. Do pod
miotów tych mają odpowiednio zastosowanie 
przepisy rozporządzenia dotyczące producen
tów. 

4. Posiadacz wyrobów określonych w ust. 1 pkt 3 
jest obowiązany sporządzić ich spis i przed
stawić go do potwierdzenia właściwemu urzę
dowi kontroli skarbowej. 

5. Oznaczanie wyrobów, o których mowa 
w ust. 1, następuj e w obecności pracownika 
szczególnego nadzoru podatkowego. Z czyn
ności oznaczania sporządzany jest protokół. 

§ 1 b. 1. Obowiązek oznaczania wyrobów banderola
mi nie dotyczy wyrobów, które są : 

1) całkowicie niezdatne do użytku, 

2) próbkami do badań naukowych, laborato
ryjnych lub jakościowych w ilościach 

zwolnionych na podstawie odrębnych 

przepisów z podatku akcyzowego, 
3) wytworzone na terytorium Rzeczypospoli

tej Polskiej i przeznaczone do wywozu za 
granicę, z zachowaniem warunków okreś
lonych w ust. 3, 

4) przewożone przez terytorium Rzeczypos
politej Polskiej (tranzyt), 

5) wolne od cła , na podstawie przepisów 
prawa celnego, przy przywozie z zagrani
cy: 

a) przez podróżnych w zakresie ustalo
nych norm, 

b) jako próbki pełniące funkcje reklamo
we lub akwizycyjne, 

c) przez organizatorów lub uczestników 
międzynarodowych wystaw, targów, 
zawodów i konkursów - w związku 
z tymi imprezami, pod warunkiem wza 
jemności , 

6) wolne od cła na podstawie przepisów 
prawa celnego, pod warunkiem wzajem 
ności , przy przywozie z zagranicy do użyt
ku : 

a) urzędowego obcych przedstawicielstw 
dyplomatycznych, urzędów konsular
nych oraz misji specjalnych w Polsce, 
a także organizacji międzynarodowych 

Poz. 655 

mających siedzibę lub placówkę w Pol
sce, 

b) osobistego uwierzytelnionych w Po
lsce szefów przedstawicielstw dyplo
matycznych państw obcych, osób na
leżących do personelu dyplomatyczne
go tych przedstawicielstw i misji spec
jalnych, osób należących do personelu 
organizacji międzynarodowych oraz 
innych osób korzystających z przywile
jów i immunitetów na podstawie 
ustaw, umów lub powszechnie uzna
nych zwyczajów międzynarodowych, 

jak również pozostających z nimi we 
wspólnocie domowej członków ich ro
dzin, 

c) osobistego urzędn ików konsularnych 
państw obcych oraz pozostających 

z nimi we wspólnocie domowej człon 

ków ich rodzin , 

d) osobistego osób nie korzystających 

z immunitetów, a należących do cu
dzoziemskiego personelu przedstawi
cielstw dyplomatycznych, urzędów 

konsularnych oraz misji specjalnych 
w Polsce, 

7) wprowadzone do składów celnych i wol
nych obszarów celnych, a przeznaczone 
do zbycia w sklepach wolnocłowych lub 
w samolotach'. na promach i statkach w 
rejsach zagranicznych, z zachowaniem 
warunków określonych w ust. 3. 

2. Producenci i importerzy wyrobów są obowią
zani do prowadzenia ewidencji rodzaju, ilości 
i wartości wyrobów, o których mowa w ust. 
1 pkt 1-4, 5 lit. b) i c) oraz pkt 7, wydanych 
lub sprowadzonych bez oznaczenia bandero
lami. 

3. Wyroby przeznaczone przez producenta do 
wywozu za granicę (eksport) mogą być wyda
ne przez niego bez banderol pod warunkiem 
pisemnego zawiadomienia właściwego urzę
du kontroli skarbowej o zamiarze wywozu, 
w terminie co najmniej 7 dni przed ' dniem 
wydania wyrobów; zawiadomienie powinno 
określać rodzaj i ilość wyrobów przeznaczo
nych na eksport. Urząd kontroli . skarbowej 
może zarządzić konwojow,!3nie wywożonych 
wyrobów na koszt producenta. 

§ 1 c. 1. Banderole wydawane .producentom (impor
terom) wyrobów akcyzowych z tytułu zapłaty 
zaliczki na podatek akcyzowy określa się jako 
banderole podatkowe; wartość wydanych 
banderol stanowi równowartość wpłaconej 
zaliczki: 

2. Banderole legalizacyjne są sprzedawane pod 
miotom gospodarczym nie będącym podat-



Dziennik Ustaw Nr 134 - 2399 

nikami podatku akcyzowego lub podmiotom 
dokonującym czynności, o których mowa 
w § 1 a ust. 1. 

3. Wydawanie oraz sprzedaż banderol lub wyda
wanie upoważnień do wydania banderol na
stępuje na wniosek uprawnionego podmiotu . 

4. Wpływy uzyskane ze sprzedaży banderol lega
lizacyjnych przez właściwe urzędy skarbowe 
stanowią dochód budżetu państwa . 

5. Banderole legalizacyjne są sprzedawane: 
1) na opakowania jednostkowe papierosów 

- za kwotę 1.000 zł , 

2) na opakowania jednostkowe wyrobów 
spirytusowych: 
a) o pojemności do 0,25 I i na puszki 

niezależnie od pojemności - za kwotę 
3.000 zł, 

b) o pojemności powyżej 0,25 I - za 
kwotę 5.000 zł. 

§ 1 d . Koszty związane ze stosowaniem banderol ob
ciążają podmioty stosujące banderole na wyro
bach (opakowaniach jednostkowych wyro
bów) ." , 

3) skreśla się § 3, 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. 1. Wyroby podlegające obowiązkowi oznaczania 

banderolami nie mogą być wydane z zakładu 
produkcyjnego, sprowadzone z zagranicy lub 
wystąpić w obrocie na terytorium Rzeczypos
politej Polskiej bez ich uprzedniego, prawid 
łowego oznaczenia odpowiednimi banderola
mi lub z uszkodzonymi banderolami, z zastrze 
żeniem § 1 b ust. 1." , 

2. Wyroby wytworzone (rozlane) przed dniem 
powstania obowiązku oznaczania banderolami 
mogą być wydawane bez oznaczenia przez 
producenta (rozlewającego) do dnia 15 lutego 
1994 r., o ile opakowania jednostkowe tych 
wyrobów zawierają datę ich wytworzenia (roz
lania).", 

5) w § 5 w ust. 1 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: 

"Na wniosek zainteresówanego, w szczególnie uzasad
nionych przypadkach oraz w razie stosowania innych 
opakowań niż określone w załączniku nr 8 banderole 
mogą być , na podstawie decyzji właściwego w spra
wach banderol urzędu skarbowego, umieszczane przez 
okres nie dłuższy niż 6 miesięcy odmiennie niż w sposób 
ustalony w załączniku nr 8, ale przy zachowaniu zasad 
przewidzianych w tym przepisie; decyzja powinna okre
ślać rodzaj opakowania wyrobu i szczegółowo odmien
ny sposób umieszczania banderoli na opakowaniu oraz 
czas jej obowiązywania." , 

6) w § 6: 
a) w ust. 1 po wyrazie "wydawane" dodaje się wyrazy 

"lub sprzedawane", 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W postępowaniu przed właściwym w sprawach 
banderol urzędem skarbowym w sprawie o wy
danie banderol podatkowych producenci (im
porterzy) są obowiązani do uprzedniego wpła
cenia do tego urzędu odpowiedniej zaliczki na 
podatek akcyzowy, stanowiącej równowartość 

Poz. 655 

żądanych banderol, a w postępowaniu o sprze
daż banderol legalizacyjnych podmioty upraw
nione do ich zakupu są obowiązane do uprzed 
niego wpłacen ia do tego urzędu należności 

odpowiadającej odpłatności za te banderole.", 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,,3. W razie odmowy wydania banderol podatko
wych lub sprzedaży banderol legalizacyjnych, 
zaliczka lub należność podlega zwrotowi przez 
urząd skarbowy, do którego została wpłacona , 

w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku 
w sprawie zwrotu przez podmiot który wpłacił 
zaliczkę · ", 

7) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. 1. Producent (importer) lub inny uprawniony 
podmiot składając wniosek we właściwym 
urzędzie skarbowym o wydanie lub o sprzedaż 
banderol, załącza odpowiednio: 

1) zaświadczenie właściwego urzędu skarbo 
wego, dotyczące zaległości w podatkach : 
dochodowym, od towarów i usług, obroto
wym oraz akcyzowym, 

2) aktualny wypis z rejestru lub aktualne za 
świadczenie z ewidencji działalności gos
podarczej, 

3) odpis zezwolenia (koncesji) na produkcję, 
rozlewanie, import lub obrót wyrobów ob
jętych obowiązkiem uzyskania takiego ze
zwolenia, 

4) odpis umowy zawartej przez importera 
z podmiotem zagranicznym na dostawę 

wyrobów oraz odpis pozwolenia właściwe 

go organu na przywóz tych wyrobów z za
granicy, 

5) od pis dowodu stwierdzającego złożenie za
bezpieczenia należnośc i z tytułu podatków, 
gdy zabezpieczenie to jest wymagane na 
podstawie odrębnych przepisów, 

6) potwierdzony przez urząd kontroli skarbo
wej spis wyrobów, o których mowa w § 1 a 
ust. 1 pkt 3. 

2. Oryginały dokumentów, o których mowa w ust. 
1 pkt 3- 5, są okazywane do wglądu urzędowi 
skarbowemu. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 
kolejnych wniosków, chyba że wnioskodawca 
złoży oświadczenie, iż informacje wynikające 
z uprzednio złożonych lub okazanych doku
mentów oraz stany faktyczne lub prawne, któ
rych te dokumenty dotyczą, nie uległy zmianie. 
Do wniosku złożonego po upływie trzech mie
sięcy od dnia złożenia poprzedniego wniosku 
wn ioskodawca dołącza lub okazuje stosowne 
dokumenty określone w ust. 1 i 2. 

4. Urząd skarbowy odmówi wydania lub sprzeda
ży banderol wnioskodawcy, który nie wpłaci 
zaliczki lub należności, o których mowa 
w § 6 ust. 2, lub nie dopełni obowiązków 
określonych w ust. 1- 3. 

5. Urząd skarbowy może odmówić wydania ban
derol podatkowych wnioskodawcy, który: 



Dziennik Ustaw Nr 134 - 2400 Poz. 655 

1) posiada zaległości podatkowe w podat
kach : dochodowym, od towarów i usług , 

obrotowym i akcyzowym, 

2) jest postawiony w stan upadłośc i albo lik
widacji , z wyjątkiem likwidacji przedsię

biorstwa państwowego w celu jego prywa 
tyzacj i.", 

8) po § 7 dodaje s ię § 7a w brzmieniu : 

,,§ 7a. 1. Banderol nie można zbywać lub na jakichkol
wiek innych zasadach przekazywać odpłatnie 
lub nieodpłatnie innym podmiotom niż właś
ciwemu w sprawach banderol urzędowi skar
bowemu lub podmiotowi wskazanemu przez 
Ministra Finansów. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy importerów przeka 
zujących banderole producentowi zagran icz
nemu w celu umieszczenia ich na wyrobach 
(opakowaniach jednostkowych) będących 

przedmiotem importu .", 

9) w § 8 w ust. 2 po wyrazie " oraz" dodaje się wyrazy 
" obecnego przy tym", 

10) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,, 2. Przez wydanie rozumie s ię także otrzymanie na 
podstawie upoważnień właśc iwego urzędu skar
bowego nowych banderol za zwrot banderol nie 
wykorzystanych i nie uszkodzonych lub za ban
derole stracone oraz uszkodzone i zwrócone w ra 
mach dopuszczalnych strat technologicznych, 
o których mowa w § 16 i 18a.", 

11) w § 11 dodaje się ust. 7 w brzmieniu : 

,,7 . W szczególnie uzasadn ionych przypadkach produ
cenci (importerzy) oraz inne podmioty uprawnione 

do otrzymania banderol mogą do dn ia 20 lutego 
1994 r. za zgodą właściwego w sprawach banderol 
urzędu skarbowego przechowywać otrzymane ban
derole w skarbcu odpowiednio zabezpieczonego 
banku. ", 

12) w § 16: 

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzm ieniu : 

" Przepis ten nie ma zastosowania do banderol le 
galizacyjnych, z wyjątkiem tych banderol umiesz
czanych na wyrobach maszynowo pakowanych, roz 
lewanych lub rozważanych w opakowan ia jedno
stkowe." , 

b) w ust. 2 wyrazy "lub zwróci uszkodzone banderole" 
zastępuje się wyrazami " oraz zwróc i uszkodzone 
banderole", 

13) w § 18: 

a) w ust. 1 w pkt 1 wyrazy " w polski obszar celny" 
zastępuje się wyrazami " na terytorium Rzeczypos
politej Polskiej " , 

b) w ust. 2 wyrazy "obowiązek zapłaty podatku" za 
stępuje się wyrazami "obowiązek podatkowy", 

14) po § 18 dodaje się § 18a w brzmien iu: 

,,§ 18a. W okresie od dnia 1 stycznia 1994 r. do dn ia 31 
marca 1994 r. dopuszczalne straty technologi 
czne, o których mowa w § 16 ust. 1, wynoszą : 

4% dla wyrobów tytoniowych oraz 5% dla 
wyrobów spi rytusowych.", 

15) dodaje się załączniki nr 9 i 10 do rozporządzenia 

w brzmieniu określonym w załącznikach 1 i 2 do 
niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia. 

Minister Finansów: M . Borowski 

Załącznik i do rozporządzeni a M inistra Fi 
nansów z dnia 30 grudnia 1993 r. (poz. 
655) 

Załącznik nr 1 

ZESTAWIENIE WARTOŚCI BANDEROL ( KWOT ZALICZEK NA PODATEK AKCYZOWY) WEDŁUG ILOŚCI I RODZAJU 
PAPIEROSÓW W OPAKOWANIACH JEDNOSTKOWYCH KRAJOWYCH I IMPORTOWANYCH WYROBÓW TYTONIO

WYCH 

Ilość papierosów w opako- Wartość banderoli (kwota 
Lp. waniu jednostkowym Rodzaje papierosów w opakowaniu jednostkowym zaliczki na podatek 

w sztukach akcyzowy) w zł 

1 2 3 4 

01 10 Papierosy marki zagranicznej wytwarzane w Polsce 800 

02 10 Papierosy z filtrem o długości powyżej 80 mm z filtrem 
włącznie 300 

03 10 Papierosy z f iltrem o długości do 80 mm z f iltrem 
włącznie 300 

04 
:. 

10 Papierosy bez f iltra 300 

05 10 Papierosy importowane 800 



Dziennik Ustaw Nr 134 - 2401 Poz. 655 

Załącznik nr 2 

WZORY BANDEROL LEGALIZACYJNYCH NA OPAKOWANIA JEDNOSTKOWE KRAJOWYCH I IMPORTOWANYCH 
WYROBÓW TYTONIOWYCH I SPIRYTUSOWYCH 

Rys. 1 Rys. 3 

Rys. 2 Rys. 4 

Rys. 5 ill- Rys. 7 
.1-1 I:; 

Rys. 6 Rys. 8 

Opis wzorów 

Rysunki 1 i 2 przedstawiają wzory banderol legalizacyj
nych o wymiarach 22 x 45 mm na twarde i miękkie opakowa
nia jednostkowe krajowych i importowanych wyrobów tyto
niowych. Wzory tych banderol mają tło w kolorze orange 
z rozetą koloru granatowego, pośrodku z elementem koloru 
niebieskiego zmieniającego się w kolor zielony. Widoczne 
napisy na wzorach banderol, w tym data wytworzenia 
banderol (przykładowa) , są w kolorze czarnym. 

Rysunki 3 i 4 przedstawiają wzory banderol legalizacyj
nych o wymiarach 90 x 16 mm na opakowania jednostkowe 
(butelki o pojemności powyżej 0,25 I) krajowych i impor
towanych wyrobów spirytusowych. Wzory tych banderol 
mają tło w kolorze orange z rozetą w kolorze bordo, pośrodku 
z elementem koloru niebieskiego zmieniającego się w kolor 

zielony. Widoczne napisy na wzorach banderol, w tym data 
wytworzenia banderol (przykładowa), są w kolorze czarnym. 

Rysunki 5-8 przedstawiają wzory banderol legalizacyj
nych o wymiarach 50 x 12 mm na opakowania jednostkowe 
(butelki o pojemności do 0,25 I oraz puszki niezależnie od 
pojemności) krajowych i importowanych wyrobów spirytu
sowych. Wzory tych banderol mają tło w kolorze orange 
z rozetą w kolorze bordo, pośrodku z elementem koloru 
niebieskiego zmieniającego się w kolor zielony. Widoczne 
napisy na wzorach banderol, w tym data wytworzenia 
banderol (przykładowa), są w kolorze czarnym. 

Wzory banderol legalizacyjnych (rysunki 1-8) są 
przedstawione w skali 1 :1. 


